
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
1 Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικηγορικής 

αμοιβής και δικαστικών εξόδων, για ακίνη-
τα που απαλλοτριώθηκαν με την υπό στοιχεία 
Φ146/113969/28.04.2021 (Δ’  263) απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδι-
αγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για την 
κατασκευή του έργου «Αυτοκινητόδρομος Κε-
ντρικής Ελλάδος (Ε65), Νέα κοίτη Σπερχειού - Τέ-
λος Α.Κ. Ροδίτσας στο τμήμα Ανθήλη  - Αμούρι, 
υποτμήμα Ανθήλη  - Παγκράτιο από χ.θ. 0+000 
έως χ.θ. 10+180 στον Δήμο Λαμιέων της Π.Ε Φθι-
ώτιδας» (4η συμπληρωματική απαλλοτρίωση).

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης δικη-
γορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, για τα 
ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό 
στοιχεία Φ140/οικ/4572/28.6.2017 (ΑΑΠ 173) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων για την κατασκευή του Αυτοκινητο-
δρόμου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) στο τμήμα χ.θ. 
29+765 - χ.θ. 30+591 στο Δ.Δ. Μοσχοκαρυάς του 
Δήμου Λαμιέων της Π.Ε. Φθιώτιδας (1η συμπλη-
ρωματική). 

3 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό 
στοιχεία Δ12/Φ0061018/5426/25.09.2014 (ΑΑΠ 
310) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων για την κατασκευή του έργου 
«Αυτοκινητόδρομος Κόρινθος Τρίπολη - Καλαμά-
τα και κλάδος Λεύκτρο - Σπάρτη στο τμήμα Λεύ-

κτρο  - Σπάρτη από χ.θ.35+600 έως χ.θ.46+074» 
στο Δ.Δ. Κλαδά του Δήμου Σπάρτης στη Περιφε-
ρειακή Ενότητα Λακωνίας, ως προς τα ακίνητα με 
ΑΚΠ 075021 και ΑΚΠ 075014.

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 31063 (1)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικηγορικής 
αμοιβής και δικαστικών εξόδων, για ακίνη-
τα που απαλλοτριώθηκαν με την υπό στοιχεία 
Φ146/113969/28.04.2021 (Δ’ 263) απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδι-
αγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για την 
κατασκευή του έργου «Αυτοκινητόδρομος Κε-
ντρικής Ελλάδος (Ε65), Νέα κοίτη Σπερχειού - Τέ-
λος Α.Κ. Ροδίτσας στο τμήμα Ανθήλη - Αμούρι, 
υποτμήμα Ανθήλη - Παγκράτιο από χ.θ. 0+000 
έως χ.θ. 10+180 στον Δήμο Λαμιέων της Π.Ε Φθι-
ώτιδας» (4η συμπληρωματική απαλλοτρίωση).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 116

1063



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1064 Τεύχος Δ’ 116/18.03.2025

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

9 Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3) και αφού είδαμε: 

1. Την υπό στοιχεία Φ146/113969/28.04.2021 (Δ’ 263) 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων, με την 
οποία απαλλοτριώθηκαν τα εν θέματι ακίνητα.

2. Τον Β’ Διορθωτικό Πίνακα Παρακατάθεσης δικηγο-
ρικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, με ημερομηνία 
15.11.2024, όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ 
136/2023 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Λαμίας 
για την προσωρινή αποζημίωση, ειδοποιούμε:

Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα ότι η αμοιβή τους έχει κατα-
τεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση του υπ’ αρ. 22613/06.02.2025 γραμματίου 
παρακαταθήκης ποσού 324,35 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Λαμίας και θα καταβληθεί στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών των ακινή-
των.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Αριθμ. 31083 (2)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης δι-
κηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, για 
τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό 
στοιχεία Φ140/οικ/4572/28.6.2017 (ΑΑΠ 173) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων για την κατασκευή του Αυτοκι-
νητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) στο τμήμα 
χ.θ. 29+765 - χ.θ. 30+591 στο Δ.Δ. Μοσχοκαρυάς 
του Δήμου Λαμιέων της Π.Ε. Φθιώτιδας (1η συ-
μπληρωματική). 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3.Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3) και αφού 
είδαμε: 

1. Την υπό στοιχεία Φ140/οικ/4572/28.6.2017 (ΑΑΠ’ 
173) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα 
του θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1065Τεύχος Δ’ 116/18.03.2025

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης ακινήτων, δικηγορι-
κής αμοιβής και δικαστικών εξόδων με ημερομηνία 
15.07.2024, όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 
109/2023 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Λαμίας, 
ειδοποιούμε:

Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης Νο 22614/06.02.2025 ποσού 699,91 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Λαμίας και θα καταβληθεί στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών των ακινή-
των.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

Αριθμ. 32548 (3)
Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό 
στοιχεία Δ12/Φ0061018/5426/25.09.2014 (ΑΑΠ 
310) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων για την κατασκευή του έργου 
«Αυτοκινητόδρομος Κόρινθος Τρίπολη - Καλαμά-
τα και κλάδος Λεύκτρο - Σπάρτη στο τμήμα Λεύ-
κτρο - Σπάρτη από χ.θ.35+600 έως χ.θ.46+074» 
στο Δ.Δ. Κλαδά του Δήμου Σπάρτης στη Περιφε-
ρειακή Ενότητα Λακωνίας, ως προς τα ακίνητα με 
ΑΚΠ 075021 και ΑΚΠ 075014.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 

(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3) και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία Δ12/Φ0061018/5426/25.09.2014 
(ΑΑΠ’ 310) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, κήρυξη της 2ης συμπληρωματικής 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του 
έργου «Αυτοκινητόδρομος Κόρινθος Τρίπολη - Καλα-
μάτα και κλάδος Λεύκτρο - Σπάρτη από χ.θ. 35+600 έως 
χ.θ. 46+074» στο Δ.Δ. Κλαδά του Δήμου Σπάρτης στην 
Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας.

2. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συ-
ντελέστηκε με την καταβολή ή την παρακατάθεση της 
αποζημίωσης που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την 
υπ’ αρ. 557/28.11.2018 απόφαση του Μονομελούς Εφε-
τείου Ναυπλίου εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας 
(λήξη 18μηνου 28.05.2020) και συνεπώς ανακλήθηκε 
αυτοδίκαια.

3. Την υπ’ αρ. 194778/12.07.2021 (Δ’  559) απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων, αποδοχή διατήρησης 
της 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης ως προς τα ακίνητα με αριθμούς ιδιοκτησίας 075001, 
075005, 075007, 075008, 075009, 075010, 075012, 
075017, 075020 και 075022 (ΑΔΑ: 9ΣΞΨ465ΧΘΞ-ΑΑΧ).

4. Το γεγονός ότι τα ακίνητα της εν θέματι απαλλοτρί-
ωσης έχουν ήδη καταληφθεί, το έργο έχει κατασκευαστεί 
και παραδοθεί στην κυκλοφορία, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
162731/22.06.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Δη-
μοσίων Έργων, Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με 
Σύμβαση Παραχώρησης (ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ).

5. Ότι ο ιδιοκτήτης του ακινήτου που εμφανίζεται με 
ΑΚΠ 075021 υπέβαλε τις υπ’ αρ. 169228/7.08.2024 και 
21657/7.02.2025 αιτήσεις και υπεύθυνες δηλώσεις με 
τις οποίες δηλώνει ότι επιθυμεί τη διατήρηση της απαλ-
λοτρίωσης του θέματος που ανακλήθηκε αυτοδίκαια. 

6. Ότι ο ιδιοκτήτης του ακινήτου που εμφανίζεται με 
ΑΚΠ 075014 υπέβαλε με το υπ’ αρ. 19687/5.02.2025 αί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1066 Τεύχος Δ’ 116/18.03.2025

τημα/υπεύθυνη δήλωση ότι επιθυμεί τη διατήρηση της 
απαλλοτρίωσης του θέματος, που ανακλήθηκε αυτο-
δίκαια.

7. Την υπ’  αρ. 10/2023 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., η 
οποία έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών με το υπ’ αρ. 78204/07.03.2024 έγγραφο 
(ΑΔΑ: ΨΦ40465ΧΘΞ-94Φ), σύμφωνα με την οποία είναι 
νομικά επιτρεπτή η καταβολή της καθορισθείσας δικα-
στικά αποζημίωσης λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, 
ύστερα από την επελθούσα κατά το νόμο αυτοδίκαιη 
άρση αυτής λόγω μη έγκαιρης παρακατάθεσης της απο-
ζημίωσης, δεδομένου ότι μόνο ο καθ’ ου η απαλλοτρί-
ωση μπορεί να επικαλεσθεί υπέρ αυτού την αυτοδίκαιη 
άρση της, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της 2ης συμπληρωματι-
κής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, ως προς τα ακίνητα 
με ΑΚΠ 075021 εμβαδού 4.195,14 τ.μ και ΑΚΠ 075014 
εμβαδού 48,93 τ.μ., που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
Δ12/Φ0061018/5426/25.09.2014 (ΑΑΠ’ 310) απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για 
την κατασκευή του έργου «Αυτοκινητόδρομος Κόριν-
θος Τρίπολη - Καλαμάτα και κλάδος Λεύκτρο - Σπάρτη 
στο τμήμα Λεύκτρο - Σπάρτη από χ.θ. 35+600 έως χ.θ. 
46+074» στο Δ.Δ. Κλαδά του Δήμου Σπάρτης στη Πε-
ριφερειακή Ενότητα Λακωνίας η οποία έχει ανακληθεί 
αυτοδίκαια λόγω παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης προ-
θεσμίας από την έκδοση της υπ’ αρ. 557/2018 απόφα-
σης του Μονομελούς Εφετείου Ναυπλίου με την οποία 
καθορίστηκε για πρώτη φορά η αποζημίωση, γιατί οι 
θιγόμενοι ιδιοκτήτες ζήτησαν τη διατήρησή της και η 
έκταση των εν λόγω ακίνητων έχει καταληφθεί για το 
σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001161803250004*


		2025-03-19T12:34:15+0200




